

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



亿华通 北京億華通科技股份有限公司
SinoHytec Beijing SinoHytec Co., Ltd.

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2402)

截至2025年6月30日止六個月之 中期業績公告

業績摘要

- 截至2025年6月30日止六個月之營業總收入為人民幣7,192.93萬元，同比減少53.25%。
- 截至2025年6月30日止六個月歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣16,342.78萬元，上年同期歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣14,148.93萬元。
- 截至2025年6月30日止六個月每股基本虧損為人民幣0.71元，上年同期每股基本虧損為人民幣0.61元。

北京億華通科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年6月30日止六個月(「報告期」)按照中國企業會計準則編製之未經審核中期業績。本公告中的中期業績已經本公司審計委員會審閱及確認。

2025年6月30日合併資產負債表
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2025年 6月30日	2024年 12月31日
流動資產：			
貨幣資金		413,683,646.28	722,234,518.26
結算備付金		—	—
拆出資金		—	—
交易性金融資產		723,355,622.97	727,426,376.60
衍生金融資產		—	—
應收票據		5,592,800.00	14,478,407.04
應收賬款	5	1,477,671,515.46	1,547,509,301.12
應收款項融資		900.00	2,592,424.40
預付款項		4,877,780.75	4,723,114.27
應收保費		—	—
應收分保賬款		—	—
應收分保合同準備金		—	—
其他應收款		12,788,309.60	18,051,745.78
其中：應收利息		—	—
應收股利		—	—
買入返售金融資產		—	—
存貨		161,291,832.60	192,962,787.88
其中：數據資源		—	—
合同資產		1,066,465.00	1,249,340.20
持有待售資產		—	—
一年內到期的非流動資產		—	—
其他流動資產		44,884,388.39	45,501,021.66
流動資產合計		<u>2,845,213,261.05</u>	<u>3,276,729,037.21</u>

2025年6月30日合併資產負債表(續)
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2025年 6月30日	2024年 12月31日
非流動資產：			
發放貸款和墊款		—	—
債權投資		—	—
其他債權投資		—	—
長期應收款		—	—
長期股權投資		241,582,155.22	283,798,699.12
其他權益工具投資		157,846,800.00	157,846,800.00
其他非流動金融資產		4,096,500.00	4,096,500.00
投資性房地產		—	—
固定資產		470,439,279.81	497,106,247.86
在建工程		23,592,431.07	15,004,992.89
生產性生物資產		—	—
油氣資產		—	—
使用權資產		21,554,956.82	31,283,770.97
無形資產		253,356,451.64	262,423,602.68
其中：數據資源		—	—
開發支出		44,947,786.32	49,754,133.69
其中：數據資源		—	—
商譽		—	—
長期待攤費用		26,488,380.13	32,384,453.80
遞延所得稅資產		126,983,129.64	125,500,503.00
其他非流動資產		37,970,831.53	43,040,121.89
非流動資產合計		<u>1,408,858,702.18</u>	<u>1,502,239,825.90</u>
資產總計		<u>4,254,071,963.23</u>	<u>4,778,968,863.11</u>

2025年6月30日合併資產負債表(續)
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2025年 6月30日	2024年 12月31日
流動負債：			
短期借款		456,503,292.47	762,428,281.10
向中央銀行借款		—	—
拆入資金		—	—
交易性金融負債		—	—
衍生金融負債		—	—
應付票據		31,772,900.00	19,260,918.00
應付賬款	6	649,770,541.48	669,625,643.10
預收款項		146,037.74	—
合同負債		65,508,328.66	62,510,456.52
賣出回購金融資產款		—	—
吸收存款及同業存放		—	—
代理買賣證券款		—	—
代理承銷證券款		—	—
應付職工薪酬		43,552,047.75	38,658,976.03
應交稅費		2,255,134.39	6,742,876.92
其他應付款		155,622,423.22	158,033,221.89
其中：應付利息		—	—
應付股利		—	—
應付手續費及佣金		—	—
應付分保賬款		—	—
持有待售負債		—	—
一年內到期的非流動負債		31,843,916.70	26,456,210.28
其他流動負債		4,083,494.52	10,852,649.97
流動負債合計		<u>1,441,058,116.93</u>	<u>1,754,569,233.81</u>

2025年6月30日合併資產負債表(續)
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2025年 6月30日	2024年 12月31日
非流動負債：			
保險合同準備金		—	—
長期借款		9,708,756.94	9,809,731.95
應付債券		—	—
其中：優先股		—	—
永續債		—	—
租賃負債		5,791,994.46	12,329,805.18
長期應付款		255,233.49	2,062,150.49
長期應付職工薪酬		—	—
預計負債		45,733,389.62	45,447,961.47
遞延收益		105,608,972.08	108,418,593.70
遞延所得稅負債		2,652,124.63	2,987,008.30
其他非流動負債		—	—
非流動負債合計		<u>169,750,471.22</u>	<u>181,055,251.09</u>
負債合計		<u>1,610,808,588.15</u>	<u>1,935,624,484.90</u>
所有者權益(或股東權益)：			
實收資本(或股本)		231,652,081.00	231,652,081.00
其他權益工具		—	—
其中：優先股		—	—
永續債		—	—
資本公積		3,172,887,547.88	3,172,887,547.88
減：庫存股		—	—
其他綜合收益		81,377,551.34	81,371,884.14
專項儲備		10,276,920.75	10,194,879.88
盈餘公積		9,216,035.02	9,216,035.02
一般風險準備		—	—
未分配利潤		-1,107,717,371.24	-944,289,558.55
歸屬於上市公司所有者權益 (或股東權益)合計		2,397,692,764.75	2,561,032,869.37
少數股東權益		245,570,610.33	282,311,508.84
所有者權益(或股東權益)合計		<u>2,643,263,375.08</u>	<u>2,843,344,378.21</u>
負債和所有者權益(或股東權益)總計		<u>4,254,071,963.23</u>	<u>4,778,968,863.11</u>

截至2025年6月30日止六個月合併利潤表
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
一、營業總收入		71,929,258.41	153,843,525.55
其中：營業收入	4	71,929,258.41	153,843,525.55
利息收入		—	—
已賺保費		—	—
手續費及佣金收入		—	—
二、營業總成本		234,704,181.06	311,105,634.20
其中：營業成本	4	90,220,424.30	128,182,431.97
利息支出		—	—
手續費及佣金支出		—	—
退保金		—	—
賠付支出淨額		—	—
提取保險責任準備金淨額		—	—
保單紅利支出		—	—
分保費用		—	—
税金及附加		1,674,846.43	1,543,812.28
銷售費用		22,562,159.50	26,334,247.30
管理費用		98,341,944.00	104,470,916.99
研發費用		17,174,589.82	50,534,103.58
財務費用		4,730,217.01	40,122.08
其中：利息費用		9,134,579.06	11,539,718.24
利息收入		5,854,162.93	10,339,500.53

截至2025年6月30日止六個月合併利潤表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
加：其他收益		11,478,048.84	19,781,776.55
投資收益(損失以「-」號填列)		-38,075,319.83	-17,451,849.93
其中：對聯營企業和合營 企業的投資收益		-37,816,543.90	-19,747,403.96
以攤餘成本計量的金 融資產終止確認收 益(損失以「-」號填列)		-	-
匯兌收益(損失以「-」號填列)		-	-
淨敞口套期收益(損失以「-」 號填列)		-	-
公允價值變動收益(損失以「-」 號填列)		2,111,040.20	7,029,295.56
信用減值損失(損失以「-」號 填列)		-1,152,809.78	-19,907,395.33
資產減值損失(損失以「-」號 填列)		-11,877,701.30	-15,394,844.71
資產處置收益(損失以「-」號 填列)		-37,151.76	1,129,835.04
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)		-200,328,816.28	-182,075,291.47
加：營業外收入		62,288.57	727,385.64
減：營業外支出		679,945.82	326,848.02
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		-200,946,473.53	-181,674,753.85
減：所得稅費用	7	-587,073.82	-11,283,997.00

截至2025年6月30日止六個月合併利潤表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-200,359,399.71	-170,390,756.85
(一) 按經營持續性分類			
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-200,359,399.71	-170,390,756.85
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		—	—
(二) 按所有權歸屬分類			
1. 歸屬於上市公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-163,427,812.69	-141,489,332.28
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)		-36,931,587.02	-28,901,424.57
六、其他綜合收益的稅後淨額		5,667.20	—
(一) 歸屬上市公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		5,667.20	—
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益		—	—
(1) 重新計量設定受益計劃變動額		—	—
(2) 權益法下不能轉損益的其他綜合收益		—	—
(3) 其他權益工具投資公允價值變動		—	—
(4) 企業自身信用風險公允價值變動		—	—

截至2025年6月30日止六個月合併利潤表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
2. 將重分類進損益的其他綜合收益		5,667.20	—
(1) 權益法下可轉損益的其他綜合收益		—	—
(2) 其他債權投資公允價值變動		—	—
(3) 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		—	—
(4) 其他債權投資信用減值準備		—	—
(5) 現金流量套期儲備		—	—
(6) 外幣財務報表折算差額		5,667.20	—
(7) 其他		—	—
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		—	—
七、綜合收益總額		-200,353,732.51	-170,390,756.85
(一) 歸屬於上市公司所有者的綜合收益總額		-163,422,145.49	-141,489,332.28
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額		<u>-36,931,587.02</u>	<u>-28,901,424.57</u>
八、每股收益：		—	—
(一) 基本每股收益(元／股)	8	-0.71	-0.61
(二) 稀釋每股收益(元／股)	8	<u>-0.71</u>	<u>-0.61</u>

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

1. 一般資料

本公司是中國領先的燃料電池系統製造商，主要為客車及貨車等商用車設計、開發並製造燃料電池系統及電堆(系統的核心零部件)。

本公司於2012年7月12日在中華人民共和國(下稱「中國」)成立。本公司的註冊辦公地位於中國北京市海淀區西小口路66號中關村東升科技園B-6號樓C座701室。

報告期內本公司的收入主要來自(i)燃料電池系統銷售；(ii)燃料電池部件銷售；及(iii)提供技術服務。

本公司普通股在香港聯合交易所有限公司和上海證券交易所均有上市。

2. 編製基準

本報告之財務數據節錄自內部編製之截至2025年6月30日止六個月未經審計之財務報表(「財務報表」)。

本公司根據實際發生的交易和事項，按照財政部頒佈的《企業會計準則－基本準則》和具體企業會計準則、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)進行確認和計量，在此基礎上，結合中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號－財務報告的一般規定》(2023年修訂)的規定，編製財務報表。

本公司對報告期末起12個月的持續經營能力進行了評價，未發現對持續經營能力產生重大懷疑的事項或情況。因此，本財務報表系在持續經營假設的基礎上編製。

此外，財務報表同時符合香港《公司條例》的披露要求及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》適用的披露條例。

3. 重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法

(1) 會計期間

自公曆1月1日至12月31日為一個會計期間。

(2) 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

(3) 合併財務報表的編製方法

本公司合併財務報表的合併範圍以控制為基礎確定，所有附屬公司均納入合併財務報表。合併財務報表以本公司及附屬公司的財務報表為基礎，根據其他有關資料，由本公司編製。

所有納入合併財務報表合併範圍的附屬公司所採用的會計政策、會計期間與本公司一致，如附屬公司採用的會計政策、會計期間與本公司不一致的，在編製合併財務報表時，按本公司的會計政策、會計期間進行必要的調整。

合併財務報表時抵銷本公司與各附屬公司、各附屬公司相互之間發生的內部交易對合併資產負債表、合併利潤表、合併現金流量表、合併所有者權益變動表的影響。

(4) 會計政策變更

執行《企業會計準則解釋第18號》對本公司的影響

財政部於2024年12月6日發佈了《企業會計準則解釋第18號》(財會[2024]24號，以下簡稱「**解釋第18號**」)，該解釋自印發之日起施行，允許企業自發佈年度提前執行。解釋第18號規定，在對因不屬於單項履約義務的保證類質量保證產生的預計負債進行會計核算時，應當根據《企業會計準則第13號－或有事項》有關規定，按確定的預計負債金額，借記「主營業務成本」、「其他業務成本」等科目，貸記「預計負債」科目，並相應在利潤表中的「營業成本」和資產負債表中的「其他流動負債」、「一年內到期的非流動負債」、「預計負債」等項目列示。

企業在首次執行該解釋內容時，如原計提保證類質量保證時計入「銷售費用」等的，應當按照會計政策變更進行追溯調整。本公司自2024年度起執行該規定的主要影響如下：

受影響的報表項目	合併
	2024年1-6月
銷售費用	-1,587,461.69
營業成本	<u>1,587,461.69</u>

4. 營業收入及營業成本

	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
主營業務收入	71,122,996.84	152,555,616.42
其他業務收入	806,261.57	1,287,909.13
合計	71,929,258.41	153,843,525.55
	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
主營業務成本	89,845,402.30	127,610,449.40
其他業務成本	375,022.00	571,982.57
合計	90,220,424.30	128,182,431.97
主營業務收入明細：		
	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
燃料電池系統	50,642,296.45	109,418,025.07
零部件	2,173,862.78	24,551,506.10
技術開發及服務	8,519,193.20	6,825,639.15
其他	9,787,644.41	11,760,446.10
合計	71,122,996.84	152,555,616.42

5. 應收賬款

	2025年6月30日	2024年12月31日
應收賬款餘額	2,129,999,367.34	2,195,580,854.96
減：壞賬準備	652,327,851.88	648,071,553.84
應收賬款淨額	1,477,671,515.46	1,547,509,301.12

以下為根據收入確認日期呈列的應收賬款的賬齡分析：

項目	2025年6月30日	2024年12月31日
1年以內	269,123,796.53	365,276,012.90
1至2年	810,217,998.77	777,239,088.68
2至3年	457,695,010.79	498,177,597.19
3至4年	266,223,559.53	225,801,954.47
4至5年	15,989,981.27	18,337,181.27
5年以上	310,749,020.45	310,749,020.45
合計	<u>2,129,999,367.34</u>	<u>2,195,580,854.96</u>

6. 應付賬款

應付賬款：

2025年6月30日 2024年12月31日

649,770,541.48 669,625,643.10

以下為按付款義務發生日呈列的應付賬款的賬齡分析：

項目	2025年6月30日	2024年12月31日
1年以內	270,023,331.61	336,343,117.90
1-2年	274,478,100.33	286,384,082.60
2-3年	84,112,320.45	35,197,061.34
3年以上	21,156,789.09	11,701,381.26
合計	649,770,541.48	669,625,643.10

7. 所得稅費用

項目	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月
當期所得稅費用	1,230,436.49	-40,189.92
遞延所得稅費用	-1,817,510.31	-11,243,807.08
合計	-587,073.82	-11,283,997.00

8. 淨資產收益率及每股收益(虧損)

報告期利潤	加權平均 淨資產 收益率 (%)	每股收益(元/股)	
		基本每股 收益	稀釋每股 收益
歸屬於公司普通股股東的淨利潤	-6.59	-0.71	-0.71
扣除非經常性損益後歸屬於公司普通股 股東的淨利潤	-7.03	-0.75	-0.75

9. 股息

董事會不建議就截至2025年6月30日止六個月派發中期股息(2024年中期股息：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

2025年本公司積極推動發展戰略和經營目標的落實，繼續推動加大燃料電池技術產業化攻關及市場推廣，持續進行產品技術更新及迭代，並佈局新業務領域，同時本公司在經營管理中不斷聚焦核心業務、培育第二增長曲線、優化資產結構、強化產業鏈協同，為本公司業務持續健康發展提供有利保障。

本公司2025年1-6月經營情況主要如下：

- 1、實現營業收入人民幣7,192.93萬元，同比減少53.25%；燃料電池系統銷售總功率為15,960kW，較上年同期減少56.54%，實現歸屬於上市公司股東的淨虧損人民幣16,342.78萬元，同比虧損增加人民幣2,193.85萬元，主要係(1)燃料電池行業市場需求整體下降，行業規模同比縮減；(2)基於當前流動資金狀況考量，本公司採取了審慎的營銷擴張策略，導致報告期間產品銷售量減少。
- 2、在技術研發及產品開發方面，本公司始終堅持「預研一代、開發一代、推廣一代」的研發理念，重點圍繞燃料電池系統的環境適應性、耐久性、可靠性等核心技術指標展開研發，不斷提高產品性能及一致性。
- 3、在產業合作方面，目前本公司與高校在科技創新、人才培養等方面展開深入合作，共同搭建校企人才培養和產學研合作平台，提前進行相關人才和技術的儲備。
- 4、在產品市場方面，本公司繼續秉承「點－線－面」發展戰略，重點圍繞燃料電池示範城市群及潛力城市進行開發，搭載本公司產品的燃料電池汽車已在北京、張家口、上海、成都、鄭州及唐山等多個城市投入運營，且本公司產品應用場景進一步拓展至冷鏈運輸、環衛及重卡等多場景。

財務回顧

幣種單位：人民幣元

項目	截至2025年 6月30日止 之六個月	截至2024年 6月30日止 之六個月	變動比例 (%)
營業收入	71,929,258.41	153,843,525.55	-53.25
營業成本	90,220,424.30	128,182,431.97	-29.62
銷售費用	22,562,159.50	26,334,247.30	-14.32
管理費用	98,341,944.00	104,470,916.99	-5.87
財務費用	4,730,217.01	40,122.08	11,689.56
研發費用	17,174,589.82	50,534,103.58	-66.01
公允價值變動收益	2,111,040.20	7,029,295.56	-69.97

- 1、營業收入變動原因說明：本公司營業收入同比下降53.25%，主要係報告期本公司產品燃料電池系統的銷量下降。
- 2、財務費用變動原因說明：財務費用同比增加人民幣469.01萬元，主要係報告期本公司利息收入減少所致。
- 3、研發費用變動原因說明：研發費用同比下降66.01%，主要係報告期本公司研發團隊優化，同時減少研發外協，聚焦技術迭代的研發模式。
- 4、公允價值變動收益變動原因說明：公允價值變動收益同比下降69.97%，主要係報告期本公司理財產品利息收入減少所致。

對本公司未來發展的展望

本公司相信，中國政府仍將繼續實施強而有力的扶持政策，以推動包括燃料電池行業在內的氫能相關行業發展。我們相信燃料電池行業擁有巨大的發展潛力。根據中國汽車工程學會預計至2035年，中國燃料電池汽車保有量將超過100萬輛。本公司將繼續以先進的氫燃料電池技術為切入點為中國「碳達峰、碳中和」目標作出貢獻。本公司致力於成為世界領先的燃料電池系統供應商和全球燃料電池技術的引領者。未來本公司打算通過實施以下戰略來實現這一目標：

1) 繼續優化燃料電池系統及核心零部件的研發

本公司將繼續開展研發及測試活動改善產品在惡劣天氣下的適應性、耐高溫性、耐久性、可靠性、能量轉換效率、安全性及經濟性，以進一步優化及升級產品。本公司有意利用多年來在燃料電池系統行業累積的經驗及下游市場的深入了解，持續提高研發實力。為進一步將本公司的燃料電池相關研究商業化，本公司計劃通過產業、教育及科研機構等協同合作，進一步構建強大的競爭優勢。

2) 戰略性擴大客戶基礎及地域覆蓋

本公司打算繼續維持及擴大客戶基礎，以增加市場份額。本公司打算利用新一代研發平台改進產品，增加產品組合，以滿足客戶多樣化需求。本公司擬進一步拓寬燃料電池系統在商用重型類(如重型卡車)中的應用場景。本公司擬向更多車輛製造商及其客戶推廣新產品，以期獲得更高的市場佔有率。本公司將基於區域燃料電池系統市場的發展及中國資源的地理分佈情況開展營銷。

3) 擴展及強化本公司的供應鏈

隨著本公司不斷提升產能並增加銷量，供應商是本公司未來持續成功的關鍵。本公司已與多個市場上知名的燃料電池系統相關零部件供應商建立業務關係。本公司有意深化與彼等的合作，識別替代供應商及追求供鏈與資源的縱向整合，以降低原材料成本，確保供應鏈穩定性及提高產品質量。

4) 加強企業管理與優化運營效率

為了更好地應對未來市場挑戰並抓住機遇，本公司將進一步加強體系建設以提高整體管理水平及運營效率。通過組建高素質的專業人才團隊並為其提供系統化的培訓，完善管理體系，優化組織架構，本公司將全面加強企業管治。這不僅有助於本公司提升決策的科學性和行的高效性，有利於優化資源配置，降低運管成本，從而有效鞏固及加強本公司在行業中的競爭力，為本公司的可持續發展奠定堅實基礎。

5) 向產業鏈上下游延伸整合

發展氫能是實現我國「雙碳」戰略目標的重要途徑之一，2024年12月，工業和信息化部等三部門印發了《加快工業領域清潔低碳氫應用實施方案》，提出「鼓勵燃料電池汽車示範項目就近利用高品質工業副產氫和可再生能源製氫」等政策。本公司擬通過向產業鏈上下游延伸整合，切入「制－儲－運－加－研－用」產業端，實現延鏈補鏈，拓寬應用場景，提升綜合實力，實現可持續發展。

合併範圍變動

報告期內新納入合併範圍的附屬公司如下：

名稱	設立日期
張家口菱碳科技有限公司	2025年4月11日
自貢億華通氫能科技有限公司	2025年4月23日
沽源縣通源新能源有限公司	2025年5月21日
氫啟神力科技(南充)有限公司	2025年5月23日
蜀蓉空間(四川)氫能科技有限公司	2025年5月26日
沽源縣億谷新能源有限公司	2025年6月12日
沽源縣通谷新能源有限公司	2025年6月12日
沽源縣億楓新能源有限公司	2025年6月12日
廣西氫能技術創新中心有限公司	2025年6月23日

除此上文披露以外，本公司於報告期內沒有其他重大合併範圍變動。

審計委員會及本公告所載財務數據的審閱情況

本公司的審計委員會(「**審計委員會**」)由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事，分別為李志杰先生(主席)、紀雪洪先生及陳素權先生。審計委員會向董事會報告，並定期召開會議以檢討並提出推薦建議以改進本集團的財務報告程序及內部監控。除此之外，審計委員會的主要職責包括對外聘核數師的委任、重新委任和解聘向董事會提供推薦建議，審閱財務報表及本公司財務報告和內部監控的重大意見。

審計委員會已審閱及確認截至2025年6月30日六個月止之未經審計中期業績公告。

企業管治守則

於報告期內及直至本公告日期，除下文所披露外，本公司已遵守(於適用及容許的範圍內)香港聯合交易所有限公司(「**香港聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1之《企業管治守則》(「**企業管治守則**」)所載的守則條文。

根據企業管治守則第C.2.1條守則條文，主席與行政總裁的職責應予以區分並不應由一人同時兼任。張國強先生為我們的總經理，彼因於燃料電池系統行業擁有逾十年經驗而兼任董事長。董事會認為由同一人擔任董事長及總經理有利於保證本集團領導一致，使本集團整體戰略策劃更有效及高效。

董事會致力於實現高標準的企業治理。董事會相信，高標準的企業治理對本集團提供框架以保障股東權益及提升企業價值及問責性至關重要。本公司將繼續檢討並監控其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄C3所載的標準守則（「**標準守則**」）所規定的標準行為守則。本公司監事會已於2025年6月20日予以撤銷。經特別與全部董事及當時監事作出查詢後，本公司確認，於報告期內直至2025年6月20日（就監事而言）及直至本公告日期（就董事而言），各董事及當時監事已遵守該標準守則所載有關董事進行證券交易的規定標準。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股（定義見上市規則））。截至2025年6月30日，本公司並無持有任何庫存股。

全球發售所得款項用途

本公司以每股60港元發行普通股，在香港發售17,628,000股H股，並超額配售了670,450股H股，前述H股分別於2023年1月12日和2023年2月8日於香港聯交所主板上市。經扣除包銷費及佣金以及本公司就全球發售應付的其他開支後，本公司從全球發售收到的所得款項淨額約為1,022百萬港元，該等款項將根據本公司日期為2022年12月29日的招股章程（「**招股章程**」）所載用途動用。本集團將按照招股章程所載擬定用途逐步使用全球發售所得款項。

股息

董事會不建議就截至2025年6月30日止六個月派發中期股息（2024年中期股息：無）。

重大期後事項

單位：元 幣種：人民幣

項目	內容	對財務狀況 和經營成果	
		無法估計影響數 的影響數	無法估計影響數 的原因
股票和債券 的發行	本公司擬通過發行股份的方式 向旭陽集團有限公司購買定州 旭陽氫能有限公司100%的股 權，並募集配套資金。	／	最終交易方案未定
重要的對外 投資	本公司擬通過發行股份的方式 向旭陽集團有限公司購買定州 旭陽氫能有限公司100%的股 權，並募集配套資金。	／	最終交易方案未定

本公司第三屆董事會第二十一一次會議：

本公司擬通過發行股份方式購買定州旭陽氫能有限公司(以下簡稱「**旭陽氫能**」或「**標的公司**」) 100%的股權並同時募集配套資金(以下簡稱「**本次交易**」)，本次交易完成後，旭陽氫能將成為本公司的全資子公司。

本公司擬通過發行股份方式購買標的公司100%股權並同時募集配套資金。發行股份購買資產的同時，本公司擬向旭陽集團有限公司發行股份募集配套資金，募集配套資金總額不超過發行股份購買資產交易價格的100%，且發行股份數量不超過本次發行前本公司總股本的30%，最終發行數量以上海證券交易所審核通過、中國證監會註冊同意的發行數量為準。本次募集配套資金以發行股份購買資產為前提條件，但募集配套資金成功與否不影響發行股份購買資產的實施，募集配套資金的最終發行數量以上海證券交易所審核通過、中國證監會註冊同意的發行數量為準。

有關本次交易的詳情，請查閱本公司日期為2025年2月27日、2025年3月5日、2025年3月13日、2025年4月11日、2025年6月6日、2025年7月7日及2025年8月6日之公告。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告刊載於本公司網頁(<http://www.sinohytec.com/>)及香港聯交所網頁(www.hkexnews.hk)。本公司截至2025年6月30日止六個月的中期報告將於適當的時候刊載於上述網頁。

承董事會命
北京億華通科技股份有限公司
董事長
張國強

中國，北京
2025年8月28日

截至本公告日期，董事會成員包括：執行董事張國強先生、宋海英女士及戴東哲女士；非執行董事宋峰先生；獨立非執行董事紀雪洪先生、陳素權先生及李志杰先生；及職工代表董事張紅黎女士。